

## Spørsmål 103 (2024) fra Kari Palm (MDG): Spørsmål angående prosesser og ansatt informasjon om mulige endringer i helse- og omsorg

Til: Kommunedirektøren  
Fra: Kari Palm (MDG)

Dato: 07.05.2024  
Saksnr: 24/00101-103  
Deres ref:

I både elderrådet og i hovedutvalg helse- og omsorg har vi fått en grundig informasjon og redegjørelse i forbindelse med pågående prosesser i viktige saker. Det har vært veldig bra og vi vært veldig fornøyd med den informasjonen vi har fått.

At hver kommunedel kjemper for å opprettholde sine tilbud og tjenester som tidligere, er velkjent. Det kommer til syne hver gang noe skal gjøres i «Nedre Eiker» og også bl.a. i Fredholdt-saken.

Da vi i elderrådet og hovedutvalget ble informert om fakta og muligheter burde vi også ha etterspurt informasjonsprosess og dialog med tillitsvalgte og ledere/ansatte. Når en ansatt sender bekymringsmelding, at vedkommende har fått sms fra sin leder om at Bråta skal nedlegges og spør om det er vedtatt, kan det synes som noe mangelfull prosess og informasjonshåndtering i nedennevnte sak.

Spørsmål:

Hvordan er informasjonen vi har fått videreført, eller tenkt videreført, til ansatte som dette kan berøre om endringer og mulig flytting av lindrende-enhet fra Bråta?

### Svar

Etter at strategi for rehabilitering og strategi for lindrende behandling ble vedtatt i 2022, ble det satt ned arbeidsgrupper som har jobbet lenge med hvordan strategiene skal settes ut i livet. Arbeidsgruppene har bestått av flere fagfolk og av tillitsvalgte.

18. april 2024, før møte i elderrådet var det informasjonsmøte for arbeidsgruppene som har arbeidet med strategi for rehabilitering og strategi for lindrende behandling.

23. april 2024 ble det gitt orientering i hovedutvalg for helse og omsorg

25. april 2024 ble det avholdt digitalt informasjonsmøte for alle medarbeidere i hjemmetjenester og institusjon. Her fikk alle medarbeidere den samme informasjonen som er gitt i hovedutvalget ble gjentatt

Kommunedirektør vil i tillegg oppklare følgende:

## Kommunedirektør

### Politisk sekretariat

Organisasjonsnummer  
921234554

Postadresse  
Postboks 7500  
3008 DRAMMEN

Besøksadresse

Telefon +4732040000  
kommunepost@drammen.kommune.no

Ingen av dagens lokasjoner med lindrende senger tilfredsstiller anbefalingene i kapittelet om palliativ enhet i sykehjem, sykestue eller distriktmedisinsk senter som er en del av handlingsprogrammet om palliasjon i kreftomsorgen<sup>1</sup>. Dette ble blant tydeliggjort i hovedutvalgets møte 30.01.2024 av representanten Vatnås (SP).

Kommunedirektøren har vurdert at det er behov for en egen avdeling for avansert lindrende behandling som er organisert slik at den kan følge nasjonale anbefalinger om hvordan en slik enhet bør være. De nasjonale anbefalingene gjelder både fysiske forhold, organisering, bemanning og kompetanse.

Det betyr ikke av den grunn at det ikke skal foregå lindrende behandling ved Bråta helse- og aktivitetssenter og Svelvik sykehjem, men det utvikles et mer spesialisert tilbud ved Drammen helsehus. Verken Bråta eller noen andre institusjoner skal legges ned, men dagens korttidsinstitusjoner vil gjennom denne prosessen få mye tydeligere innretning og driftsprofil. Dette har lenge vært etterspurt og det er en ønskelig utvikling for å både sikre et godt tjenestetilbud til innbyggerne, samt oppbygging av kompetansemiljøer.

Kommunedirektøren arbeider i tillegg med å se på hele korttidsløpet og behovet for korttidstilbud i årene framover. Dette vil være en del av saken om heldøgnsomsorg som legges fram i juni.

I eldrerådet og hovedutvalget ble det også skissert en videre prosess. Det legges opp til prosess med ansatte/arbeidstakerorganisasjonene når beslutningene om spesialisering av korttidsplasser skal iverksettes.

---

<sup>1</sup> [Palliativ enhet i sykehjem, sykestue eller distriktmedisinsk senter - Helsedirektoratet](#)